
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02A8A92E0026ADF6AF4A79FAF44AD86A6D

Владелец: Прокопенко Оксана Игоревна

Действителен с 12.05.2021 по 31.12.2021

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 22.01-01/77

г. Петропавловск-Камчатский от 19.07.2021

О создании экспертного совета 
по отбору учреждений и 
мероприятий для участия в 
программе социальной 
поддержки молодежи от 14 до 22 
лет для повышения доступности 
организаций культуры 
«Пушкинская карта»

В целях реализации программы социальной поддержки молодежи              
от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры 
«Пушкинская карта», о старте которой с 1 сентября 2021 года объявлено 
Президентом Российской Федерации В.В. Путиным во время прямой линии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать экспертный совет по отбору учреждений и мероприятий для 
участия в программе социальной поддержки молодежи от 14 до 22 лет для 
повышения доступности организаций культуры «Пушкинская карта»,                  
в составе согласно приложению к настоящему приказу.

 Министр культуры 
Камчатского края

О.И. Прокопенко



2

Приложение
к приказу Министерства 

культуры Камчатского края от 
19.07.2021 № 22.01-01/77

Состав экспертного совета 
по отбору учреждений и мероприятий для участия в программе 

социальной поддержки молодежи от 14 до 22 лет 
для повышения доступности организаций культуры «Пушкинская карта»

Прокопенко Оксана 
Игоревна 

- Министр культуры Камчатского края, председатель;

Пегуров Владимир 
Александрович

- заместитель Министра – начальник отдела 
экономического планирования и контроля 
Министерства культуры Камчатского края, 
заместитель председателя;

Лифанова Наталия 
Петровна

- начальник отдела культурной политики 
Министерства культуры Камчатского края, секретарь;

Авдошенко Михаил 
Владимирович 

- председатель Общественного экспертного совета по 
культуре в Камчатском крае (по согласованию);

Бычкова Наталья 
Евгеньевна

- председатель правления Ассоциация деятелей 
искусств Камчатского края (по согласованию);

Кадачигова Дарья 
Сергеевна

- депутат Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа (по согласованию).


